
（単位：千円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他

徴収不能引当金

【様式第１号】

期首 一般会計等 貸借対照表
(令和05年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

13,873,583 -
3,719,005 73,301
3,513,492 -

24,968,788 8,895,568
23,302,894 8,822,267

△ 6,412 -
- -
- -

9,713,872 -
△ 3,656,605 1,204,092

468,759 1,144,183

- 2
- 負債合計 10,099,660
-

- -
- 41,908
- 17,999

3,090
△ 3,090

20,581,107

121,472 27,769,853
9,347,428 △ 9,628,005

178,487

122,479
228,004

△ 146,121

△ 11,534,645
-
-

1,665,894
128,929

-

-
-
-

1,529,606
-

1,529,606
-

128,929
-
-

8,152
-

-
2,801,065
2,589,029

△ 793
3,272,721

466,290
5,897

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

△ 532 純資産合計 18,141,848

資産合計 28,241,508 負債及び純資産合計 28,241,508

212,036
-
-



（単位：千円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他

徴収不能引当金

【様式第１号】

一般会計等 貸借対照表
(令和06年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

14,428,775 -
3,722,095 122,455
3,513,492 -

25,820,669 8,533,821
23,815,055 8,411,366

△ 28,174 -
- -
- -

9,758,547 -
△ 3,937,973 1,255,324

1,259,322 1,187,901

- 203
- 負債合計 9,789,145
-

- -
- 49,798
- 17,422

3,090
△ 3,090

20,955,573

141,467 28,459,007
9,212,532 △ 9,336,947

173,617

76,443
342,243

△ 168,496

△ 11,993,100
-
-

1,986,254
128,929

-

19,360
19,360

-

1,851,238
-

1,851,238
-

128,929
-
-

6,563
-

-
2,638,338
2,441,297

△ 476
3,090,536

443,956
8,898

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

△ 656 純資産合計 19,122,060

資産合計 28,911,205 負債及び純資産合計 28,911,205

197,041
-
-



（単位：千円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

他会計への繰出金

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

49,154

【様式第２号】

一般会計等　行政コスト計算書
自  令和05年4月1日
至  令和06年3月31日

科目 金額

4,827,356

3,234,851

855,743

590,447

49,798

646,188

166,344

2,322,410

1,262,807

275,643

783,960

-

56,698

24,808

124

31,766

1,592,505

-

409,787

513,080

23,450

137,133

37,751

99,382

4,690,223

219,999

219,979

-

-

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

20

244

244

-

4,909,978



（単位：千円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

前年度末純資産残高 27,769,853 △ 9,628,005

純行政コスト（△） △ 4,909,978

財源 5,764,491

税収等 4,080,142

国県等補助金 1,684,349

本年度差額 854,513

固定資産等の変動（内部変動） 563,774 △ 563,774

有形固定資産等の増加 1,192,644 △ 1,192,644

有形固定資産等の減少 △ 786,395 786,395

貸付金・基金等の増加 615,435 △ 615,435

貸付金・基金等の減少 △ 457,910 457,910

資産評価差額 -

無償所管換等 125,272

その他 108 319

本年度純資産変動額 689,154 291,058

本年度末純資産残高 28,459,007 △ 9,336,947

854,513

【様式第３号】

一般会計等　純資産変動計算書
自  令和05年4月1日

至  令和06年3月31日

科目 合計

18,141,848

△ 4,909,978

5,764,491

4,080,142

1,684,349

125,272

428

980,212

19,122,060

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

-



（単位：千円）

【業務活動収支】

業務支出

業務費用支出
人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
他会計への繰出支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

24,808

【様式第４号】

一般会計等　資金収支計算書
自  令和05年4月1日

至  令和06年3月31日

科目 金額

3,986,228
2,393,723

798,699
1,538,450

219,979

31,766
1,592,505

646,188
409,787
513,080
23,450

5,495,563
4,044,159
1,315,178

37,007
99,219

772,712

219,979
-

85,059
1,374,416

1,802,019
1,192,644

609,375
-
-
-

777,000

284,112
450,471

108
2,679

35,343
△ 1,029,307

1,143,865
1,143,864

2
777,000

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

443,956

-
△ 366,865

本年度資金収支額 △ 21,757
前年度末資金残高 448,292
本年度末資金残高 426,535

17,999
△ 577
17,422


