期首 一般会計等 貸借対照表 (令和05年3月31日現在)

(単仏: 4m)

T. T. T.	A 65	N.D.	(単位:千円)
科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	24,968,788		8,895,568
有形固定資産	23,302,894		8,822,267
事業用資産	13,873,583	長期未払金	_
土地	3,719,005		73,301
立木竹	3,513,492	損失補償等引当金	´ _
建物	9,713,872		_
			1 004 000
建物減価償却累計額	△ 3,656,605		1,204,092
工作物	468,759	1年内償還予定地方債	1,144,183
工作物減価償却累計額	△ 6,412	未払金	_
船舶	_	未払費用	_
船舶減価償却累計額	_	前受金	_
浮標等	_	前受収益	_
浮標等減価償却累計額	_	賞与等引当金	41,908
	<u>_</u>		17,999
航空機	_	預り金	17,999
航空機減価償却累計額	_	その他	2
その他	_	負債合計	10,099,660
その他減価償却累計額	_	【純資産の部】	
建設仮勘定	121,472	固定資産等形成分	27,769,853
インフラ資産	9,347,428		△ 9,628,005
土地	178,487	313,433 (1 AC)3 /	_ 3,3_3,333
建物	3,090		
建物減価償却累計額	△ 3,090		
工作物	20,581,107		
工作物減価償却累計額	△ 11,534,645		
その他	_		
その他減価償却累計額	_		
建設仮勘定	122,479		
物品	228,004		
物品減価償却累計額	△ 146,121		
無形固定資産	-		
ソフトウェア	_		
その他	_		
投資その他の資産	1,665,894		
投資及び出資金	128,929		
有価証券	-		
	128,929		
出資金	120,929		
その他	_		
投資損失引当金	_		
長期延滞債権	8,152		
長期貸付金	-		
基金	1,529,606		
減債基金	_		
その他	1,529,606		
	1,328,000		
その他			
徴収不能引当金	△ 793		
流動資産	3,272,721		
現金預金	466,290		
未収金	5,897		
短期貸付金	_		
基金	2,801,065		
財政調整基金	2,589,029		
減債基金	212,036		
棚卸資産	_		
その他	_		
徴収不能引当金	△ 532	純資産合計	18,141,848
資産合計	28,241,508	負債及び純資産合計	28,241,508
貝炷百訂	28,241,508	貝倶及い祀貝佐百計	28,241,508

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

一般会計等 貸借対照表

(令和06年3月31日現在)

(単位:千円)

	, , , , , , , , , , , , , , , , , , ,		(単位:千円 <u>)</u>
科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	25,820,669	固定負債	8,533,821
有形固定資産	23,815,055		8,411,366
事業用資産	14,428,775		_
土地	3,722,095	退職手当引当金	122,455
立木竹	3,513,492	損失補償等引当金	122,100
建物	9,758,547	その他	
建物減価償却累計額	△ 3,937,973		1,255,324
工作物	1,259,322	1年内償還予定地方債	1,187,901
工作物減価償却累計額	△ 28,174	未払金	_
船舶	_	未払費用	_
船舶減価償却累計額	_	前受金	_
浮標等	_	前受収益	_
			40.700
浮標等減価償却累計額	_	賞与等引当金	49,798
航空機	_	預り金	17,422
航空機減価償却累計額	-	その他	203
その他	-	負債合計	9,789,145
その他減価償却累計額	_	【純資産の部】	
建設仮勘定	141,467	固定資産等形成分	28,459,007
インフラ資産	9,212,532	一面に負性する成分 余剰分(不足分)	△ 9,336,947
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1	173,617	がずり (1・人こり)	△ 9,000,947
建物	3,090		
建物減価償却累計額	△ 3,090		
工作物	20,955,573		
工作物減価償却累計額	△ 11,993,100		
その他	_		
その他減価償却累計額	_		
	76,443		
建設仮勘定	-		
物品	342,243		
物品減価償却累計額	△ 168,496		
無形固定資産	19,360		
ソフトウェア	19,360		
その他	_		
投資その他の資産	1,986,254		
投資との心の資産 投資及び出資金	128,929		
***************************************	120,323		
有価証券			
出資金	128,929		
その他	-		
投資損失引当金	-		
長期延滞債権	6,563		
長期貸付金			
基金	1,851,238		
本立 減債基金	1,031,230		
	1 051 000		
その他	1,851,238		
その他	-		
徴収不能引当金	△ 476		
流動資産	3,090,536		
現金預金	443,956		
未収金	8,898		
ー へ収並 短期貸付金	0,090		
	0.000.000		
基金	2,638,338		
財政調整基金	2,441,297		
減債基金	197,041		
棚卸資産	-		
その他	_		
徴収不能引当金	△ 656	純資産合計	19,122,060
資産合計	28,911,205	負債及び純資産合計	28,911,205

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

一般会計等 行政コスト計算書

自 令和05年4月1日 至 令和06年3月31日

(単位:千円)

≠\ □	(単位:十円 <i>)</i> 今 類
科目	金額
▲ 経常費用	4,827,356
業務費用	3,234,851
人件費	855,743
職員給与費	590,447
賞与等引当金繰入額	49,798
退職手当引当金繰入額	49,154
その他	166,344
物件費等	2,322,410
物件費	1,262,807
維持補修費	275,643
減価償却費	783,960
その他	-
その他の業務費用	56,698
支払利息	24,808
徴収不能引当金繰入額	124
その他	31,766
移転費用	1,592,505
補助金等	646,188
社会保障給付	409,787
他会計への繰出金	513,080
その他	23,450
経常収益	137,133
使用料及び手数料	37,751
その他	99,382
純経常行政コスト	4,690,223
臨時損失	219,999
災害復旧事業費	219,979
資産除売却損	_
投資損失引当金繰入額	_
損失補償等引当金繰入額	_
その他	20
□ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □	244
↑	244
その他	_
純行政コスト	4,909,978
	.,,

[※]単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

一般会計等 純資産変動計算書

自 令和05年4月1日 至 令和06年3月31日

(単位:千円)

			(
科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)
前年度末純資産残高	18,141,848	27,769,853	△ 9,628,005
純行政コスト(△)	△ 4,909,978		△ 4,909,978
財源	5,764,491		5,764,491
税収等	4,080,142		4,080,142
国県等補助金	1,684,349		1,684,349
本年度差額	854,513		854,513
固定資産等の変動(内部変動)		563,774	△ 563,774
有形固定資産等の増加		1,192,644	△ 1,192,644
有形固定資産等の減少		△ 786,395	786,395
貸付金・基金等の増加		615,435	△ 615,435
貸付金・基金等の減少		△ 457,910	457,910
資産評価差額	-	_	
無償所管換等	125,272	125,272	
その他	428	108	319
本年度純資産変動額	980,212	689,154	291,058
本年度末純資産残高	19,122,060	28,459,007	△ 9,336,947

[※]単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

一般会計等 資金収支計算書

自 令和05年4月1日 至 令和06年3月31日

(単位:千円)

	(単位:十円)
科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	3,986,228
業務費用支出	2,393,723
人件費支出	798,699
物件費等支出	1,538,450
支払利息支出	24,808
その他の支出	31,766
移転費用支出	1,592,505
補助金等支出	646,188
社会保障給付支出	409,787
他会計への繰出支出	513,080
その他の支出	23,450
業務収入	5,495,563
税収等収入	4,044,159
国県等補助金収入	1,315,178
使用料及び手数料収入	37,007
その他の収入	99,219
臨時支出 "鬼作"是表类要表出	219,979
災害復旧事業費支出	219,979
その他の支出	-
	85,059
業務活動収支	1,374,416
【投資活動収支】	4 000 040
投資活動支出	1,802,019
公共施設等整備費支出	1,192,644
基金積立金支出	609,375
投資及び出資金支出	=
貸付金支出	=
その他の支出	_
投資活動収入	772,712
国県等補助金収入	284,112
基金取崩収入	450,471
貸付金元金回収収入	108
資産売却収入	2,679
その他の収入	35,343
投資活動収支	△ 1,029,307
【財務活動収支】	
財務活動支出	1,143,865
地方債償還支出	1,143,864
その他の支出	2
財務活動収入	777,000
地方債発行収入	777,000
その他の収入	_
財務活動収支	△ 366,865
本年度資金収支額	△ 21,757
前年度末資金残高	448,292
本年度末資金残高	426,535
前年度末歳計外現金残高	17,999
本年度歳計外現金増減額	△ 577
本年度末歳計外現金残高	17,422
本年度末現金預金残高	443,956
	1.0,000

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。